1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   №

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета

городского округа Чехов юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим управление многоквартирными

домами, на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом

подъездов в многоквартирных домах на территории городского округа Чехов

в 2023-2025 годах, утвержденный постановлением Администрации

 городского округа Чехов от 15.06.2023 № 1457-ПА

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,

и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации», постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022

№ 1091/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы

Московской области «Формирование современной комфортной городской

среды» и утверждении государственной программы Московской области

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2023-2027

годы», решением Совета депутатов городского округа Чехов от 13.12.2022

№50/5-2022 «О бюджете городского округа Чехов на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации городского округа

Чехов от 13.10.2022 № 2025-ПА «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды», Уставом

городского округа Чехов,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа Чехов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части

затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных

домах на территории городского округа Чехов в 2023-2025 годах, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.06.2023

№ 1457-ПА, следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Участники отбора в течение срока установленного процедурой

отбора предоставляют в Комиссию:»;

1.2. в пункте 2.2.:

1.2.1.  абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Для проведения отбора Управлением в срок не позднее 5 (пяти)

календарных дней со дня доведения до Управления в установленном порядке

лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии размещается

объявление о проведении отбора (далее – Объявление). Объявление размещается

на едином портале, а также на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов (chekhov.mosreg.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – Официальный сайт) с указанием:»;

1.2.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

«- сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи

(приема) предложений (заявок) Получателей субсидии), не более 10 (десяти)

календарных дней, следующих за днем размещения Объявления;»;

1.2.3. абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- даты размещения результатов отбора на едином портале, а также

на Официальном сайте, которая не может быть позднее 6-го календарного дня,

следующего за днем определения победителя отбора.»;

1.3. Пункт 2.7.4 изложить в следующей редакции:

«2.7.4. Результаты рассмотрения предложений (заявок) оформляются

протоколом и размещаются на едином портале, а также на Официальном сайте

в срок не позднее 3 (трех) календарных дней со дня проведения заседания

Комиссии и включают следующие сведения:».

1.4. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации и разместить в полном объёме на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

1.5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Акуличева Е.В.

Глава городского округа Чехов                                                            Г.И. Артамонов